

Komentarz dnia:

FED na wczorajszym posiedzeniu nie zmienił stóp procentowych. Zasugerował również, że obecne stopy prawdopodobnie mogą pozostać bez zmian w 2020 roku, chyba że pojawiłaby się wyraźna zmiana w perspektywach gospodarczych. Naszym zdaniem informacja neutralna, zgodna z oczekiwaniami rynkowymi.

Wczoraj nastąpił debiut na giełdzie w Rijadzie spółki Saudi Aramco. Zgodnie z oczekiwaniami było to największe IPO w historii, a kurs akcji w pierwszym dniu notowań wzrósł o 10%. Jest to w tej chwili największa spółka na świecie pod względem kapitalizacji.

WIG30:

Cyfrowy Polsat - Cyfrowy Polsat utworzył program emisji obligacji o łącznej wartości do 1 mld PLN

PGE - PGE zakontraktowała w aukcji rynku mocy na 2024 r. łącznie 5.070 MW

PGNiG - PGNiG o ryzykach przerw dostaw gazu ze Wschodu do 2023 r.

PGNiG - PGNiG Ventures chce przeznaczyć do 100 mln PLN na inwestycje w innowacyjne projekty

Pozostałe informacje:

Sektor paliwowy - Kanadyjczycy chcą wydobywać gaz ziemny z dna morskiego w okolicach Świnoujścia

Sektor rolniczy, sektor chemiczny - Na początku '20 ceny nawozów będą 7-8% wyższe r/r - IERiGŻ

Awbud - Do UOKiK zgłoszono zamiar przejęcia akcji Murapolu przez AEREF V PL Investment

Ciech - Sąd uchylił decyzję IAS dot. zaległości podatkowych spółek zależnych Ciechu

DataWalk - DataWalk ma zamówienie w Ameryce Płn. na sprzedaż licencji i wdrożenie platformy analitycznej

GetBack - GetBack ma spłacić Quercus TFI wierzytelności o wartości 35-40 mln PLN

Inter Cars - Inter Cars z zysku za '19 może wypłacić podobną dywidendę jak w poprzednich latach

Budimex: kontynuacja trendu wzrostowego



Budimex od kilku miesięcy silnie zwyżkuje. W połowie października przełamał średnioterminową linię oporu, a wczoraj pokonał długą białą świecę ostatnie, lokalne maksimum. Tym samym, na najbliższych sesjach można spodziewać się dalszego ruchu w górę. Jego minimalny zasięg należy szacować na 181,50 zł, ale prawdopodobnie kurs sięgnie 191,95 lub nawet 201,25 zł.

Indeksy GPW		zmiana
WIG otw.	55 658,5	-0,5%
WIG zam.	55 531,3	-0,1%
obrot (mln PLN)	717,2	9,7%
WIG 20 otw.	2 056,2	-0,5%
WIG 20 zam.	2 047,3	-0,3%
FW20 otw.	2 059,0	-0,3%
FW20 zam.	2 054,0	-0,4%
mWIG40 otw.	3 824,3	0,0%
mWIG40 zam.	3 835,3	0,4%

Największe wzrosty	kurs	zmiana
Budimex	173,00	6,3%
Ten Square Games	191,00	4,1%
Forte	29,40	3,2%
Kernel	42,75	2,5%
Gedeon Richter	6 000,00	2,4%

Największe spadki	kurs	zmiana
Enea	8,20	-4,0%
Asseco SEE	24,40	-3,2%
Mabion	87,00	-3,0%
PGNiG	4,03	-2,8%
Millennium	5,44	-2,7%

Najwyższe obroty	kurs	obrot
Erste Group	32,17	98
Pekao	94,84	89
Nornickel	29,44	89
OMV	49,60	85
PZU	37,27	70

Indeksy zagraniczne		zmiana
BUX	44 248,5	0,0%
RTS	1 463,2	0,6%
PX50	1 080,0	-0,5%
DJIA	27 911,3	0,1%
NASDAQ	8 654,1	0,4%
S&P 500	3 141,6	0,3%
DAX XETRA	13 146,7	0,6%
FTSE	7 216,2	0,0%
CAC 40	5 860,9	0,2%
NIKKEI	23 391,9	-0,1%
HANG SENG	26 645,4	0,8%

Waluty i surowce		zmiana
WIBOR 3m (%)	98,29	0,0%
EUR/PLN	4,284	-0,2%
USD/PLN	3,864	-0,1%
EUR/USD	1,109	-0,1%
miedź (USD/t)	6 083,0	0,5%
miedź (PLN/t)	23 505,6	0,3%
ropa Brent (USD/bbl)	63,72	-1,0%

12 grudnia 2019 r.

WIG30:

Cyfrowy Polsat

Cyfrowy Polsat utworzył program emisji obligacji o łącznej wartości do 1 mld PLN

Zarząd Cyfrowego Polsatu zdecydował w środę o utworzeniu nowego nieodnawialnego programu emisji obligacji o łącznej wartości nominalnej do 1 mld PLN. Intencją spółki jest przeprowadzenie emisji obligacji w pierwszym kwartale 2020 roku, jeśli warunki na rynku będą odpowiednie.

W ramach programu spółka będzie mogła zaciągać zobowiązania finansowe w drodze emisji niezabezpieczonych obligacji denominowanych w PLN.

Wartość nominalna jednej obligacji wynosić będzie 1 tys. PLN. Obligacje mogą być emitowane w jednej lub w wielu seriach.

Obligacje mają być emitowane z terminem wykupu nie krótszym niż 5 lat i nie dłuższym niż 10 lat od dnia emisji.

Spółka zamierza ubiegać się o wprowadzenie obligacji do alternatywnego systemu obrotu prowadzonego przez GPW w Warszawie w ramach rynku Catalyst.

Cel emisji nie został określony.

30 października Cyfrowy Polsat podał, że oceni możliwości pozyskania finansowania w kwocie do 1 mld PLN w postaci dodatkowej transzy kredytu lub emisji obligacji.

27 listopada grupa informowała o przystąpieniu do dodatkowego kredytu w wysokości 1 mld PLN. Kredyt ma być spłacony jednorazowo 31 marca 2023 roku. (PAP)

PGE

PGE zakontraktowała w aukcji rynku mocy na 2024 r. łącznie 5.070 MW

Polska Grupa Energetyczna w wyniku aukcji rynku mocy na rok 2024 zakontraktowała łącznie 5.070 MW obowiązku mocowego. Cena zamknięcia aukcji na 2024 rok wyniosła 259,87 PLN/kW/rok.

PGE podała, że zakontraktowane zostało łącznie 5.070 MW obowiązku mocowego dla jednostek należących do grupy PGE, w tym 1.335 MW dla jednostek nowych (z umową mocową na 17 lat), 3.695 MW dla jednostek modernizowanych (w tym 3.330 MW z umową mocową na 5 lat oraz 365 MW z umową mocową na 7 lat) oraz 40 MW dla niepotwierdzonej jednostki redukcji zapotrzebowania (z umową mocową na 1 rok).

Podana cena zamknięcia aukcji nie jest ostatecznym wynikiem aukcji mocy. Ostateczne wyniki aukcji mocy ogłasza prezes URE w Biuletynie Informacji Publicznej na swojej stronie internetowej, w pierwszym dniu roboczym następującym po 21. dniu od dnia zakończenia aukcji mocy. Do tego czasu wszystkie umowy sprzedaży obowiązków mocowych są warunkowe.

Jak podano, łączny zakontraktowany przez jednostki należące do grupy PGE wolumen obowiązków mocowych na rok 2024, z uwzględnieniem kontraktów wieloletnich zawartych w aukcji na rok 2021 wynosi 9.713 MW.

Wcześniej spółka podawała, że w wyniku aukcji rynku mocy na rok 2024 zakontraktowała łącznie nie mniej niż 4.332 MW obowiązku mocowego. (PAP)

PGNiG

PGNiG o ryzykach przerw dostaw gazu ze Wschodu do 2023 r.

W każdym scenariuszu ryzyk przerw dostaw gazu z kierunku wschodniego do 2023 r. możliwości dostaw gazu do Polski przewyższają krajowy popyt. Spółka opublikowała schemat zarządzania ryzykami takich przerw do stycznia 2023 r.

PGNiG przypomniało, że w 2019 r. zużycie gazu w Polsce wyniesie ok. 19 mld m sześć., z czego 4 mld z krajowego wydobycia, 9 mld zakupione w Rosji, 3,5 mld zakupionego w UE (nie tylko przez PGNiG) oraz 2,5 mld m sześć. zakupionego jako LNG.

Od 1 stycznia 2020 r. pojawia się ryzyko odcięcia tranzytu rosyjskiego gazu do UE przez Ukrainę z powodu zakończenia kontraktu tranzytowego na przesył gazu i niepodpisania nowego. W takiej sytuacji krajowe wydobycie, zapasy w magazynach oraz możliwości importowe dają w sumie 25,6 mld m sześć. gazu rocznie, przy zużyciu 19 mld.

Jako kolejny moment pojawienia się ryzyka koncern wskazał dzień 18 maja 2020 r., kiedy wygasa kontrakt między Gazpromem a EuRoPol Gazem na tranzyt rosyjskiego gazu gazociągami jamalskim do Europy Zachodniej. W razie odcięcia dostaw z gazociągu jamalskiego oraz rewersowych z Niemiec, możliwości dostaw będą na poziomie 33,1 mld m sześć. rocznie. Na wielkość tą składać się będą dostawy gazu rosyjskiego przez Białoruś i Ukrainę, przez terminal LNG, z UE - inną drogą niż przez rewers na Jamale, krajowe wydobycie i magazyny.

12 grudnia 2019 r.

Jak oceniło PGNiG w przypadku jednoczesnej materializacji obydwu tych ryzyk - od 1 stycznia i 18 maja 2020 r., zdolności dostaw do Polski innymi drogami będą na poziomie 28,6 mld m sześć. rocznie. Spółka przypomniała, że z końcem 2022 r. roku zakłada zakończenie Kontraktu Jamalskiego z Gazpromem i przejście od 1 stycznia 2023 r. na dostawy do Polski z Norwegii i jako LNG. (PAP)

PGNiG

PGNiG Ventures chce przeznaczyć do 100 mln PLN na inwestycje w innowacyjne projekty

PGNiG uruchamia PGNiG Ventures, podmiot typu ventures capital, który będzie inwestować w innowacyjne projekty energetyczne. W ciągu sześciu lat inwestycje w perspektywiczne projekty w fazie wzrostu i ekspansji mogą sięgnąć 100 mln PLN.

Prezes PGNiG Ventures Małgorzata Piasecka tłumaczyła, że celem są inwestycje kapitałowe w spółki, które mają potencjał osiągnięcia zysków. PGNiG Ventures udostępnia finansowanie przedsiębiorstwom w fazie rozwoju i ekspansji - dodała. Zaznaczyła, że początkowo chodzi o inwestycje w 3-4 projekty rocznie, w pakiety mniejszościowe, maksymalnie 20% udziałów i maksymalnie 15 mln PLN w jeden podmiot.

Piasecka nie wyklucza, że w przypadku pojawienia się ciekawych projektów jest opcja wyjścia poza profil branżowy. PGNiG Ventures może inwestować także za granicą.

Horyzont pojedynczej inwestycji to maksymalnie 10 lat. Wyjścia mogą odbywać się przede wszystkim przez sprzedaż udziałów kolejnemu funduszowi inwestycyjnemu lub inwestorowi branżowemu. Spółka dopuszcza możliwość wychodzenia z inwestycji przez giełdę, ale pod warunkiem, że możliwy będzie do osiągnięcia zwrot z zainwestowanego kapitału - powiedział Łukasz Kroplewski, wiceprezes zarządu PGNiG ds. rozwoju. (PAP)

12 grudnia 2019 r.

Pozostałe informacje:

Sektor paliwowy

Kanadyjczycy chcą wydobywać gaz ziemny z dna morskiego w okolicach Świnoujścia

Kanadyjska firma Central European Petroleum chce wydobywać z dna morskiego w okolicach Świnoujścia gaz ziemny - poinformowano w środę PAP w świnoujskim magistracie. Firma zamierza potwierdzić opłacalność wydobycia.

Central European Petroleum szacuje, że złoża zawiera około 30-40 miliardów metrów sześciennych wydobywalnego metanu i około 18 milionów metrów sześciennych płynnych gazów ziemnych.

Eksploatacja złoża może oznaczać wpływy do świnoujskiego budżetu - firma zapewnia, że tylko z podatku od nieruchomości (wiertnia i zakład uzdatniania wydobytego gazu) wynosiłyby one około 50 mln PLN rocznie - podał magistrat. Dodatkowo, do miasta miałyby trafić 60% wpływów z opłaty eksploatacyjnej płaconej przez spółkę od każdego tysiąca metrów sześciennych lub tony wydobytego gazu.

Kanadyjczycy zapowiedzieli, że gaz wydobyty ze złoża Wolin trafi na rynek polski, a potencjalni klienci to zakłady chemiczne w Policach, statki napędzane LNG, lokalny rynek oraz inne rynki w Polsce.

W przyszłości, jeśli zapadną decyzje o wydobyciu gazu, potrzebny będzie teren pod budowę zakładu uzdatniania wydobytego gazu. Zdaniem Kanadyjczyków, jego budowa będzie kosztowała 2,5 mld PLN.

W grudniu 2017 r. Ministerstwo Środowiska wydało firmie koncesję na poszukiwanie, rozpoznanie i wydobycie ropy naftowej oraz gazu ziemnego na obszarze wyspy Wolin. Chodzi o tereny położone w granicach czterech gmin: Świnoujścia, Międzyzdrojów, Dziwnowa i Wolina oraz na terenie przyległego morza. (PAP)

Sektor rolniczy, sektor chemiczny

Na początku '20 ceny nawozów będą 7-8% wyższe r/r - IERiGŻ

Na początku 2020 roku ceny nawozów będą 7-8% wyższe r/r - prognozuje w materiale analitycznym Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej. (PAP)

Awbud

Do UOKiK zgłoszono zamiar przejęcia akcji Murapolu przez AEREF V PL Investment

Do Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów został zgłoszony zamiar koncentracji, która miałaby polegać na przejęciu przez AEREF V PL Investment akcji spółki Murapol - poinformował w komunikacie Awbud, którego większościowym akcjonariuszem jest Murapol.

W przypadku uzyskania zgody na dokonanie koncentracji i realizację transakcji, inwestor stałby się pośrednim, większościowym akcjonariuszem Awbudu.

Murapol jest pośrednim, większościowym akcjonariuszem Awbudu - poprzez spółki zależne posiada 90% ogólnej liczby akcji i głosów w kapitale zakładowym spółki. (PAP)

Ciech

Sąd uchylił decyzje IAS dot. zaległości podatkowych spółek zależnych Ciechu

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Bydgoszczy uchylił trzy decyzje Dyrektora Izby Administracji Skarbowej, określające zaległości podatkowe spółek zależnych Ciechu łącznie na 8,2 mln PLN. Zaległości podatkowe dotyczyły podatku dochodowego od osób prawnych za 2015 rok.

Decyzja sądu nastąpiła po rozpatrzeniu skarg wniesionych przez Ciech Soda Polska, Ciech Cargo i Ciech Pianki. Ciech informował we wrześniu, że jego spółki zależne muszą zapłacić łącznie 8,2 mln PLN zaległego podatku oraz 2,3 mln PLN zaległych odsetek.

Grupa utworzyła na ten cel rezerwy w sprawozdaniu finansowym za 2018 rok. (PAP)

DataWalk

DataWalk ma zamówienie w Ameryce Płn. na sprzedaż licencji i wdrożenie platformy analitycznej

DataWalk Inc. pozyskał zamówienie w Ameryce Północnej na sprzedaż licencji i realizację wdrożenia platformy analitycznej DataWalk w zastosowaniach związanych z działalnością instytucji wywiadowczej na poziomie federalny.

Zarząd DataWalk nie podał wartości umowy, ale ocenia, że współpraca może mieć pozytywny wpływ na przyszłą pozycję konkurencyjną grupy kapitałowej w Ameryce Północnej i na świecie. (PAP)

GetBack

GetBack ma spłacić Quercus TFI wierzytelności o wartości 35-40 mln PLN

Quercus TFI podpisał z GetBack umowę restrukturyzacyjną w zakresie spłat wierzytelności z obligacji o wartości nominalnej 80,5 mln PLN. Spłata zobowiązań została ustalona na poziomie 35-40 mln PLN.

Zgodnie z umową, kwota spłaty jest uzależniona od wycen wartości zabezpieczeń na dzień uprawomocnienia się przyspieszonego postępowania układowego.

Łączna wartość zobowiązań wraz z należnościami ubocznymi wynosi 91,2 mln PLN.

12 grudnia 2019 r.

Ustalona kwota spłaty, przy uwzględnieniu całkowitej wartości wierzytelności, oznacza redukcję zobowiązań dłużnika na poziomie 56-61%.

Jak podano, GetBack zobowiązał się do wypłacenia w ratach kwoty 15,2 mln PLN do końca grudnia 2020 roku oraz 10,1 mln PLN do końca grudnia 2021 roku. Pozostała część kwoty zostanie wypłacona w ramach rat układowych zgodnie z przyjętym planem restrukturyzacyjnym, po uprawomocnieniu się przyspieszonego postępowania układowego. (PAP)

Inter Cars

Inter Cars z zysku za '19 może wypłacić podobną dywidendę jak w poprzednich latach

Inter Cars z zysku za 2019 rok może wypłacić podobną dywidendę, jak w poprzednich latach. Inter Cars od 2014 roku wypłaca 0,71 PLN dywidendy na akcję. W ocenie członka zarządu listopadowe dane dotyczące sprzedaży grupy nie są zaskoczeniem.

Inter Cars podał w poniedziałek, że skonsolidowane przychody grupy w listopadzie 2019 roku wzrosły r/r o 1,5% do 784,5 mln PLN. Sprzedaż Inter Cars SA wyniosła w listopadzie 563,5 mln PLN (spadek r/r o 2,1%), z czego sprzedaż w Polsce to 399,3 mln PLN (spadek r/r o 3,5%). Sprzedaż spółek dystrybucyjnych za granicą w listopadzie wyniosła 343,6 mln PLN (więcej r/r o 7,5%).

Narastająco od początku roku grupa wypracowała 8.059,6 mln PLN przychodów, czyli o 10,4% więcej niż rok wcześniej. Narastająco od początku roku sprzedaż Inter Cars SA wyniosła 5.916,5 mln PLN (wzrost r/r o 6,1%), z czego sprzedaż w Polsce to 4.159,3 mln PLN (wzrost r/r o 7%).

Sprzedaż spółek dystrybucyjnych za granicą w okresie styczeń-listopad wyniosła 3.420,6 mln PLN (więcej r/r o 15,2%). (PAP)

Medicalgorithmics

MDG złożył w listopadzie 6.300 wniosków o płatność od ubezpieczycieli

Medi-Lynx Cardiac Monitoring, amerykańska spółka zależna Medicalgorithmics, złożyła w listopadzie 2019 roku 6.300 wniosków o płatność od ubezpieczycieli z tytułu usług wykonanych przy użyciu technologii PocketECG na terenie USA wobec 7.232 wniosków w październiku. (PAP)

NanoGroup

NanoVelos chce w 2020 roku rozpocząć testy kliniczne leku na raka

NanoVelos, spółka należąca do grupy NanoGroup, na początku 2020 roku zamierza rozpocząć produkcję leku na raka w standardzie GMP, umożliwiającym podawanie go początkowo zwierzętom w standardzie GLP i docelowo ludziom w badaniach klinicznych.

Spółka podała, że Narodowe Centrum Badań i Rozwoju przyjęło raport NanoVelos o zakończeniu etapu 2 projektu - Szybka Ścieżka pt. Badania przedkliniczne i kliniczne innowacyjnych nanoformulacji leków przeciwnowotworowych.

Decyzja ta pozwala m.in. na kontynuowanie badań przedklinicznych (etap 3) w standardzie GMP/GLP (dofinansowanie 2 mln PLN, koszt całkowity 3 mln PLN) oraz rozpoczęcie etapu 4, czyli pierwszej fazy badań klinicznych na pacjentach (dofinansowanie 4,6 mln PLN, koszt całkowity 8,7 mln PLN).

NanoVelos jest jedną z trzech spółek zależnych, wchodzących w skład NanoGroup. Prowadzi prace nad projektem nanotechnologicznym wspomagającym terapię osób z chorobą nowotworową jajnika i trzustki. (PAP)

PZ Cormay

PZ Cormay wzywa do sprzedaży 992.283 akcji Orphee po 1,96 PLN za akcję

PZ Cormay wzywa do sprzedaży 992.283 akcji Orphee, które stanowią 2,57% kapitału zakładowego, po 1,96 PLN za akcję.

Przyjmowanie zapisów ma rozpocząć się 7 stycznia i potrwać do 6 lutego 2020 roku. Planowana data realizacji transakcji na GPW to 11 lutego, a rozliczenie transakcji ma nastąpić 14 lutego.

W konsekwencji wezwania PZ Cormay zamierza łącznie posiadać wszystkie akcje Orphee. Wzywający kontroluje obecnie 37.616.217 akcji spółki, co stanowi 97,43% jej kapitału zakładowego.

PZ Cormay zamierza wycofać akcje Orphee z obrotu w alternatywnym systemie obrotu NewConnect.

PZ Cormay jest producentem odczynników diagnostycznych i dystrybutorem aparatury medycznej. Spółka produkuje testy in vitro dla chemii klinicznej, elektroforezy, hematologii, koagulologii oraz serologii grup krwi. Orphee jest notowaną na NewConnect spółką zależną PZ Cormay. (PAP)

12 grudnia 2019 r.

Unimot

Unimot podniósł prognozę EBITDA na '20 do 62,3 mln PLN

Grupa Unimot podniosła prognozę skorygowanej EBITDA na 2020 rok do 62,3 mln PLN z 44,2 mln PLN. Prognoza EBITDA na 2019 rok została podniesiona do 61,4 mln PLN z 57,6 mln PLN. Zarząd zdecydował też o odwołaniu prognoz EBITDA na lata 2021, 2022 i 2023.

Jak podano, zarząd podjął decyzję o podwyższeniu prognozy na przyszły rok w oparciu o aktualną sytuację rynkową oraz operacyjno-finansową grupy, w tym pozytywne oczekiwania co do wysokości premii lądowej i wysokich wolumenów sprzedaży oleju napędowego, jak również uwzględnienie w wyniku finansowym wpływów z nowego segmentu produktowego (produkty asfaltowe) oraz oczekiwanie wyższego, od wcześniejszych założeń, wyniku na gazie ziemnym.

Prognoza na 2019 rok została podniesiona w związku z wyższymi od oczekiwań wynikami w październiku oraz listopadzie.

Spółka poinformowała ponadto o zmianie dotychczasowej polityki informacyjnej w zakresie publikacji prognoz finansowych na lata 2021, 2022 i 2023.

Zarząd podjął decyzję o odwołaniu prognozy skonsolidowanej EBITDA skorygowanej na te lata. Spółka prognozowała, że w 2021 roku odnotuje 54,3 mln PLN EBITDA, w 2022 roku 64,9 mln PLN, a w 2023 roku 74,8 mln PLN. Unimot zamierza publikować prognozy na te lata każdorazowo, pod koniec roku poprzedzającego. (PAP)

Z. Ch. Police

CBA zatrzymało cztery osoby w związku z działaniem na szkodę Polic

Centralne Biuro Antykorupcyjne zatrzymało cztery osoby w związku z działaniem na szkodę Zakładów Chemicznych Police z Grupy Azoty. Zatrzymani mają być związani ze spółką, która sprzedała Policom akcje afrykańskiej spółki wydobywającej i poszukującej surowców mineralnych w Afryce.

Jak podała wydział komunikacji społecznej CBA i dział prasowy Prokuratury Krajowej to kolejni zatrzymani przez funkcjonariuszy szczecińskiej delegatury Biura w ramach śledztwa dotyczącego działania na szkodę Polic przy tej transakcji.

Według śledczych zatrzymani przez CBA wprowadzili w błąd członków rady nadzorczej Polic co do faktycznej wartości nabywanych akcji African Investment Group SA. W wyniku transakcji doszło do niekorzystnego rozporządzenia mieniem Polic na ponad 87 mln PLN. Mieli przy tym działać w porozumieniu ze sobą oraz innymi osobami, a ich działania miały zorganizowany charakter.

Według śledczych cena oferowanych udziałów w afrykańskiej spółce była zawyżona - faktyczna wartość wynosiła nie więcej niż ok. 5 mln PLN. Mimo to za 55% akcji wydobywającej fosforyty w Afryce senegalskiej spółki African Investment Group SA chcieli niemal 29 mln USD - ponad 87 mln PLN. Ze śledztwa wynika, że sprawcy mieli świadomość, że wprowadzają nabywców w błąd.

Zatrzymani trafią do Prokuratury Regionalnej w Szczecinie. Po postawieniu im zarzutów prokurator zdecyduje jakie środki zastosować wobec nich, np. czy wnieść do sądu o areszt. (PAP)

ZE PAK

ZE PAK chce spłacić w grudniu, przed terminem, ok. 60 mln PLN kredytu konsorcjalnego

ZE PAK zamierza w grudniu 2019 roku, czyli przed terminem, który upływa w marcu 2020 roku, spłacić ok. 60 mln PLN kredytu konsorcjalnego.

Jak poinformował wiceprezes zarządu spółki Maciej Nietopiel, w grudniu planowana jest spłata ok. 100 mln PLN kredytu, z czego ok. 60 mln PLN przed terminem upływającym w marcu 2020 roku. Dodał on, że grupa obecnie nie ma kredytów inwestycyjnych, tylko obrotowe.

ZE PAK podał w komunikacie prasowym, że przedterminowa zapłata oznacza spłatę wszystkich zobowiązań finansowych wynikających z umowy kredytowej, jak również w konsekwencji zdjęcie z majątku ZE PAK hipotek, zastawów oraz innych zabezpieczeń.

Jak podała spółka uwolnienie aktywów spółki otwiera jej drogę do realizacji kolejnych etapów projektów Grupy Kapitałowej ZE PAK w zakresie inwestycji w produkcję energii z OZE, będących znaczącym elementem transformacji energetycznej Regionu Wielkopolski Wschodniej oraz założeń Programu Czysta Polska.

W 2014 roku ZE PAK zawarł z konsorcjum banków w składzie: mBank, BGK, Bank Millennium, Pekao i PKO BP umowę kredytową w wysokości 1,2 mld PLN na modernizację bloków Elektrowni Pątnów I. Spłata kredytu była zaplanowana do 31 grudnia 2023 r. (PAP)

12 grudnia 2019 r.

Spółki zagraniczne:

Aramco (Arabia Saudyjska)

Aramco zadebiutował na giełdzie w Rijadzie

W środę na giełdzie w Rijadzie zadebiutowały akcje saudyjskiego koncernu naftowego Aramco - kurs wzrósł o 10% do 35,20 riali saudyjskich za jedną akcję. To daje wartość rynkową Aramco na poziomie 1,88 biliona USD.

Aramco wyprzedza pozostałe firmy na rynku saudyjskim, których łączna wartość wynosi ok. 500 miliardów dolarów.

Podczas IPO saudyjski Aramco pozyskał 25,6 miliarda dolarów, co dało wartość rynkową 1,7 biliona USD. Koncern ten wyprzedził Microsoft Corp. i Apple Inc. jako najcenniejsza spółka giełdowa.

Aramco wypracował w 2018 r. zysk netto w wysokości 111 miliardów USD i przychody 315 miliardów USD. (PAP)

12 grudnia 2019 r.

Kalendarz:

	Spółka	Wydarzenie
13 grudnia	Bogdanka	NWZ
17 grudnia	AB	NWZ
19 grudnia	Neuca	NWZ

KONTAKTY

Biuro Analiz Rynkowych

Emil Łobodziński	(doradca inwestycyjny)	(022) 521 89 13	emil.lobodzinski@pkobp.pl
Paweł Małmyga	(analiza techniczna)	(022) 521 65 73	pawel.malmyga@pkobp.pl
Przemysław Smoliński	(analiza techniczna)	(022) 521 79 10	przemyslaw.smolinski2@pkobp.pl

Biuro Strategicznych Klientów Indywidualnych

Paweł Kodym	(dyrektor)	(022) 521 80 14	pawel.kodym@pkobp.pl
Michał Petruczenko		(022) 521 79 69	michal.petruczenko@pkobp.pl
Ewa Kalinowska		(022) 521 79 88	ewa.kalinowska.2@pkobp.pl
Grzegorz Klepacki		(022) 521 78 76	grzegorz.klepacki@pkobp.pl
Joanna Makowska		(022) 342 99 34	joanna.makowska@pkobp.pl
Jacek Gaszewski		(022) 342 99 28	jacek.gaszewski@pkobp.pl
Ewald Wyszymirski		(022) 521 78 39	ewald.wyszymirski@pkobp.pl
Przemysław Lasota		(022) 580 33 14	przemyslaw.lasota@pkobp.pl
Tomasz Zabrocki		(022) 521 82 13	tomasz.zabrocki@pkobp.pl

INFORMACJE I ZASTRZEŻENIA

DOTYCZĄCE CHARAKTERU REKOMENDACJI ORAZ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA JEJ SPORZĄDZENIE, TREŚĆ I UDOSTĘPNIENIE

Niniejsza publikacja (dalej: „Publikacja”) została opracowana przez Biuro Maklerskie PKO Banku Polskiego (dalej: „BM PKO BP”), działający zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, wyłącznie na potrzeby klientów BM PKO BP.

Publikacja adresowana jest do Klientów, którzy zawarli umowę o sporządzanie analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez BM PKO BP.

Publikacja została przygotowana z zachowaniem należytej staranności i rzetelności, jednak BM PKO BP nie gwarantuje, że informacje zawarte w Publikacji są w pełni dokładne i kompletne. BM PKO BP nie ponosi odpowiedzialności za szkody poniesione w wyniku decyzji podjętych na podstawie informacji zawartych w niniejszej Publikacji.

BM PKO BP informuje, iż inwestowanie środków w instrumenty finansowe wiąże się z ryzykiem utraty części lub całości zainwestowanych środków.

Niniejsza Publikacja nie stanowi oferty lub zaproszenia do subskrypcji lub zakupu oraz dokonania transakcji na instrumentach finansowych, ani nie ma na celu nakłaniania do nabycia lub zbycia jakichkolwiek instrumentów finansowych.

BM PKO BP informuje, że świadczy usługę maklerską w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym, na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego z dnia 7 października 2010 r. Jednocześnie BM PKO BP informuje, że przedmiotową usługę maklerską świadczy klientom zgodnie z obowiązującym „Regulaminem świadczenia usługi sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym w zakresie instrumentów finansowych przez Biuro Maklerskie PKO Banku Polskiego”, jak również umową o świadczenie usługi w zakresie sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym przez BM PKO BP. Podmiotem sprawującym nadzór nad BM PKO BP w ramach prowadzonej działalności maklerskiej jest Komisja Nadzoru Finansowego.

Objaśnienie używanej terminologii fachowej

min (max) 52 tyg - minimum (maksimum) kursu rynkowego akcji w okresie ostatnich 52 tygodni

kapitalizacja - iloczyn ceny rynkowej akcji i liczby akcji

EV - suma kapitalizacji i długu netto spółki

free float (%) - udział liczby akcji ogółem pomniejszonej o 5% pakiety akcji znajdujące się w posiadaniu jednego akcjonariusza i akcje własne należące do spółki, w ogólnej liczbie akcji

śr obrót/msc - średni obrót na miesiąc obliczony jako suma wartości obrotu za ostatnie 12 miesięcy podzielona przez 12

ROE - stopa zwrotu z kapitałów własnych

ROA - stopa zwrotu z aktywów

EBIT - zysk operacyjny

EBITDA - zysk operacyjny + amortyzacja

EPS - zysk netto na 1 akcję

DPS - dywidenda na 1 akcję

CEPS - suma zysku netto i amortyzacji na 1 akcję

P/E - iloraz ceny rynkowej akcji i EPS

P/BV - iloraz ceny rynkowej akcji i wartości księgowej jednej akcji

EV/EBITDA - iloraz kapitalizacji powiększonej o dług netto spółki oraz EBITDA

marża brutto na sprzedaży - relacja zysku brutto na sprzedaży do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBITDA - relacja sumy zysku operacyjnego i amortyzacji do przychodów netto ze sprzedaży

marża EBIT - relacja zysku operacyjnego do przychodów netto ze sprzedaży

rentowność netto - relacja zysku netto do przychodów netto ze sprzedaży